

دولت همه چیز را به لغو تحریم گره زده است

دکتر ابراهیم رزاقی،^{*} س‌وال اساسی این روزها این است که اگر تحریم‌ها برداشته شود آیا غرب اجازه پیشرفت اقتصادی به ایران می‌دهد؟ برای پاسخ به این سوال باید گفت چنانکه تجربه نشان می‌دهد ما وابسته‌تر از امروز به غرب خواهیم شد. آنها آگاهانه‌تر عمل خواهند کرد چون بحث دفاع مطرح است؛ در گذشته بحث تهاجم نظامی در ایران مطرح بود که ما دفاع کردیم و نشان دادیم یک ملت مقاوم و مبارز علیه تهاجم نظامی هستیم. از آن به بعد دیگر به‌سادگی نمی‌توانند تصمیم بگیرند به ایران حمله کنند چون هزینه‌های زیادی برایشان خواهد داشت اما دربار اقتصاد عکس این مساله است و این تجربه ۳ ساله نشان می‌دهد که مسؤ‌لان ما به هیچ وجه در برابر تهاجم بیگانگان دفاع اقتصادی نمی‌کنند و نتیجه آن می‌شود که غربی‌ها برای تسلط بر ایران، تهاجم اقتصادی مجددی کنند البته اگر این نوع مدیریت ادامه پیدا کند که امیدوارم چنین نشود. نگاه ما نگاهی است که کاملاً می‌تواند در بخش اقتصادی هم به مقابله‌ی دست یزد نه زبانزد شود. نمونه‌اش همان کاری است که در باره صنایع دفاعی انجام دادیم که الان صنایع دفاعی ما در منطقه و جهان مطرح است، بنابراین چطور درباره مقوله اقتصاد نمی‌توانیم این کار را بکنیم و نکرده‌ایم، همه این موارد نشان می‌دهد مدیرانی بر سر کار آمده‌اند که نسبت به مقاومت اقتصادی توجه جدی نداشته‌اند و بیشتر با وادادگی عمل کرده‌اند که لوح آن هم همین ۳ ساله روی کار آمدن آقای روحانی است. برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی باید اقداماتی را انجام داد، اول آنکه باید سیاست‌های لیبرالی را کنار بگذاریم، ما باید از لحاظ اقتصادی مستقل شویم، برای آنکه مستقل شویم هم باید نیازهایمان را خودمان تعریف، درونی و تولید کنیم، یعنی آنکه از بیگانگان بخوایم نیازهای ما را تعریف کنند، در ابتدا هم اگر تولید با تکنولوژی بالاندا‌رم اسلام مهم نیست، می‌توانیم پاره‌ها، درونی و تولیدمانند غربی‌ها و آمریکایی‌ها که مرتباً به تولیدات کشاورزی و صنعتی‌شان پیازانه می‌دهند، از سوی دیگر این تولیدات بویژه مواد غذایی را باید درونی کنیم چرا که با حیات و زندگی ده‌ها میلیون انسان سر و کار دارد. نکته مهم آن است که اجازه ندهیم قطعات صنایع از خارج وارد شوند و به اسم تولید داخلی، مونتاژ کنند. دلار ارزان در اختیار واردات قرار ندهیم و تنها برای کالاهای ضروری که مساله‌ای حیاتی است آن را به کار ببریم. از سوی دیگر به کشاورزان کمک کنیم تا با تولید کشاورزی ما را بی‌نیاز کنند که این کار شدنی است و از تولیدکنندگان صنعتی حمایت کنیم و به آنها پیازانه دهیم. در شرایط کنونی باید نظارت دقیق باشد چرا که الان سود بالا در فعالیت‌های غیرتولیدی است که باید از طریق وضع مالیات برای تولیدکنندگانی که فعالیت غیرتولیدی دارند، مانع رشد اینگونه فعالیت‌ها شویم، باید برای جنگ اقتصادی هم به مردم اطلاعات مهم داد باندت سفر خارج رفتن و گردشگری آنها چه لطماتی به اقتصاد کشور وارد می‌کند. در بخش تولید هم باید مدیرانی داشته باشیم که فکر خودشان نباشند یا کمتر به فکر خودشان باشند، بنابراین افراد پول پرست و خودپرست را کنار بگذارند. همچنین به کارگران انگیزه دهیم تا اگر پول هم نیست برای دفاع از اقتصاد کشور بهتر کار کنند و برای مصرف‌کنندگان هم کالای خارجی را گران کنیم تا نتوانند بخردند همچنین این ندا را بدهیم که برای دفاع از مملکت‌شان باید کالای ایرانی بخردند. از تولیدکنندگان بخوایم سودشان را کم کنند و اجازه ندهیم سود فعالیت‌های غیرتولیدی انگیزه ایجاد کند.

خودرو

شناسایی قطعات تقلبی خودرو در بازار

مدیرعامل ایساکو از راهاندازی طرحی برای شناسایی قطعات تقلبی در سطح بازار خبر داد. علی نمکین در این‌باره گفت: در این طرح مشترکان، شرح قطعه و قیمت آن را می‌توانند با ارسال یک کد به سامانه مربوطه دریافت کنند. وی اضافه کرد: این طرح مدلی بهینه از تلفیق روش‌ها و فناوری‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری مختلف است که امکان تقلب و جعل و شبیه‌سازی هولوگرام قطعات خودرو را به صفر می‌رساند. بر همین اساس با تعریف شدن شناسه‌های خاص به هم‌راه ال‌گوریتم خاص از ارتباط یک به یک ضمن استفاده از ظرفیت‌های نظارتی برای مصرف‌کنندگان امکان رهگیری و رهیابی قطعات را فراهم آورد. مدیرعامل ایساکو تصریح کرد: در این طرح به هر قلم کالا کد تصادفی به همراه بارکد مخفی و سریال‌های خاص تخصیص داده می‌شود. این کد تصادفی با پوشش مخصوص مخفی شده است. بنابراین مشتریان در زمان خرید قطعه، پوشش مخصوص را تراشیده و کد آن را به سامانه تعریف شده برای احراز اصل بودن قطعه خریداری شده ارسال می‌کنند.

تورم پایین آمدا ما میوه همچنان بالا می‌رود!

گروه اقتصادی: گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد دولت در ساماندهی بازار میوه و محصولات کشاورزی ناکام بوده است. به گزارش «وطن‌امروز» در حالی که دولت گزارش‌هایی مبنی بر کاهش شدید نرخ تورم منتشر می‌کند، واقعیت‌ها از آن حکایت دارد که این کاهش شدید نرخ تورم نه تنها مانع افزایش قیمت محصولات کشاورزی نشده بلکه روند افزایش قیمت هم شدت یافته است. یکی از دلایل آشفته‌بازار محصولات کشاورزی درگیری بی‌سن ۲ وزیرتخانه صنعت به عنوان متولسی واردات و تهیه کالاهای کشاورزی و وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولسی تنظیم بازار بود. این دو وزارتخانه بر سر اجرای قانون انتراع و تنظیم بازار محصولات کشاورزی با هم درگیر بودند و دولت به هشدار رسانه‌ها مبنی بر اینکه ادامه این وضعیت موجب خواهد شد بازار آشفته‌شود و سودجویان تا می‌توانند سوءاستفاده کنند، توجه نکردند. پیش‌بینی‌ها درست بود و در سال ۱۳۹۳ میوه و سایر محصولات کشاورزی بیش از ۱۰۰ درصد گران شد جالب اینکه گرانی میوه هنوز ادامه دارد و مشخص نیست این افزایش قیمت‌های عجیب و غریب تا چه زمانی ادامه خواهد داشت. قطعا نرخ‌های رسمی فقط از اطلاعات مراجع رسمی به دست می‌آید و مثلاً در موضوع میوه نرخ‌های بازار میوه و ترهبار ملاک است و زمانی که خریدار از میوه‌فروشی‌ها خرید می‌کند یا قیمت‌های به مراتب بیشتر از نرخ‌های رسمی مواجه می‌شود. در این میان گزارش مرکز آمار از نرخ میوه و سایر محصولات کشاورزی بسیار جالب است. گزارش مرکز آمار از قیمت محصولات کشاورزی در سال گذشته نشان می‌دهد برتقال با افزایش ۱۴۴ درصدی قیمت، بیشترین افزایش قیمت را در بین محصولات کشاورزی داشته است. طبق گزارش مرکز آمار، هر کیلوگرم برتقال در سال گذشته در کشور به طور متوسط با قیمت ۱۲ درصد رشد قیمت داشته است. قیمت خیار نیز در این مدت به طور متوسط ۱۴۴ درصدی را تجربه کرده است. پس از آن بیشترین رشد قیمت مربوط به نارنگی است که در سال گذشته با قیمت متوسط کیلویی ۱۴۰۰ تومان به فروش رفته و نسبت به مدت مشابه سال قبلش به میزان ۱۲۸ درصد افزایش یافته است. همچنین این گزارش نشان می‌دهد در این مدت قیمت متوسط هر کیلوگرم سیب درختی با قیمت ۴۵ درصد، خربزه ۱۲ درصد، سیبزمینی ۲۴ درصد و گوجه ۳۰ درصد نیز در این مدت به طور متوسط برابر با کیلویی هزارتومان به فروش رفته که نسبت به سال قبل از این، کمتر از ۸ درصد افت قیمت داشته است. براساس این گزارش، در ۱۲ ماه سال گذشته هر کیلوگرم سیبزمینی با ۳۴ درصد افت قیمت، معادل ۸۰۰ تومان، گوجه‌فرنگی با ۳۰ درصد کاهش حدود ۵۰۰ تومان، بادجان با کمتر از ۱۲ درصد رشد معادل ۶۸۰ تومان و پیاز با ۱۶ درصد رشد ۱۵۰۰ تومان سیب و قیمت هر کیلوگرم انگور نیز با رشد ۱۱ درصدی به طور متوسط نزدیک به ۱۱۴۰ تومان قیمت‌گذاری شده است. همچنین طی ۱۲ ماهه سال گذشته هر کیلوگرم زردآلو با قیمت ۵۳۰۰ تومان فروخته شده که نسبت به سال ۱۳۹۲ دوبرابر رشد داشته است. هر کیلوگرم هلو

میوه	برتقال	نارنگی	سیب درختی	زردآلو	هلو	خربزه	سیبزمینی	گوجه
درصدافزایش	۱۴۴	۱۲۸	۳۵	۱۰۰	۴۵	۱۲	۲۴	۳۰

نیز با قیمت متوسط ۲۷۰۰ تومان به فروش رفته که نسبت به مدت مشابه سال قبلش ۴۵ درصد رشد قیمت را تجربه کرده است. گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد در سال گذشته قیمت هر کیلوگرم هندوانه به طور متوسط در کشور معادل ۳۸۰ تومان بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته در این مدت هر کیلوگرم خربزه با قیمت ۶۴۰ تومان به طور متوسط فروخته شده که کمتر از ۱۲ درصد رشد قیمت داشته است. قیمت خیار نیز در این مدت به طور متوسط ۱۴۴ درصدی را تجربه کرده است. پس از آن بیشترین رشد قیمت مربوط به نارنگی است که در سال گذشته با قیمت متوسط کیلویی ۱۴۰۰ تومان به فروش رفته و نسبت به مدت مشابه سال قبلش به میزان ۱۲۸ درصد افزایش یافته است. همچنین این گزارش نشان می‌دهد در این مدت قیمت متوسط هر کیلوگرم سیب درختی با ۳۵ درصد، خربزه ۱۲ درصد، سیبزمینی ۲۴ درصد و گوجه ۳۰ درصد نیز در این مدت به طور متوسط برابر با کیلویی هزارتومان به فروش رفته که نسبت به سال قبل از این، کمتر از ۸ درصد افت قیمت داشته است. براساس این گزارش، در ۱۲ ماه سال گذشته هر کیلوگرم سیبزمینی با ۳۴ درصد افت قیمت، معادل ۸۰۰ تومان، گوجه‌فرنگی با ۳۰ درصد کاهش حدود ۵۰۰ تومان، بادجان با کمتر از ۱۲ درصد رشد معادل ۶۸۰ تومان و پیاز با ۱۶ درصد رشد ۱۵۰۰ تومان سیب و قیمت هر کیلوگرم انگور نیز با رشد ۱۱ درصدی به طور متوسط نزدیک به ۱۱۴۰ تومان قیمت‌گذاری شده است. همچنین طی ۱۲ ماهه سال گذشته هر کیلوگرم زردآلو با قیمت ۵۳۰۰ تومان فروخته شده که نسبت به سال ۱۳۹۲ دوبرابر رشد داشته است. هر کیلوگرم هلو

میوه و تخم‌مرغ در صدر افزایش قیمت‌ها
بانک مرکزی نیز تقریباً گزارش مرکز آمار را تایید کرده و در گزارشی اعلام کرد: در یک‌سال گذشته نرخ لبنیات ۴۲٪، تخم مرغ ۲۵٪، برنج ۹٪، حبوب ۵٪، میوه‌های تازه ۶۹٪ سبزی‌های تازه ۸۲٪

مرکز آمار: در سال ۹۳ میوه تا ۱۴۴ درصد گران شد



گوشت قرمز ۷٪، قند و شکر ۴/۵٪ چای ۸/۲ درصد رشد کرد. بانک مرکزی همچنین گزارش هفتگی متوسط قیمت خرده‌فروشی برخی از مواد خوراکی در تهران را برای هفته منتهی به ۱۵/۳/۹۴ اعلام کرد که بر این اساس نرخ ۴ گروه مواد خوراکی نسبت به هفته قبل از آن افزایش و قیمت ۳ گروه دیگر کاهش یافته است و نرخ ۴ گروه ثابت ماند. در هفته یاد شده در حالی که قیمت لبنیات ۴/۶ درصد، تخم مرغ ۸/۳ درصد، برنج ۰/۲ درصد و حبوب ۰/۷ درصد رشد یافت، نرخ میوه‌های تازه ۲/۵ درصد، سبزی‌های تازه ۲/۵ درصد، گلابی معادل ۲/۲ درصد، گلابی ۳۳/۷ درصد، هلو ۲۶/۶ درصد، طالبی ۶/۵ درصد، خربزه ۱۰/۴ درصد و موز ۴ درصد کاهش ولی بهای سایر اقلام این گروه بین ۲/۵ تا ۱۷/۳ درصد افزایش داشت.

میوه‌ها و سبزی‌های تازه

در هفته مورد بررسی، در میادین زیر نظر شهرداری سبب زرد تخم لبنان، برتقال درجه یک و کلابی عرضه نمی‌شد و انگور عرضه کمی داشت ولی سایر اقلام میوه و سبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر کیفی درمقایسه با سایر میوه‌فروشی‌ها متفاوت بودند، به نرخ مصوب سازمان میادین میوه و ترهبار عرضه می‌شد. میوه‌فروشی‌های سطح شهر اقلام میوه و سبزی تازه را عرضه می‌کردند که در گروه میوه‌های تازه قیمت گلابی معادل ۲/۲ درصد، گلابی ۳۳/۷ درصد، هلو ۲۶/۶ درصد، طالبی ۶/۵ درصد، خربزه ۱۰/۴ درصد و موز ۴ درصد کاهش ولی بهای سایر اقلام این گروه بین ۲/۵ تا ۱۷/۳ درصد افزایش داشت. در گروه سبزی‌های تازه، قیمت سبزی‌های برگ‌کی ثابت بود. بهای لوبیا سبب معادل ۰/۵ درصد افزایش ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین ۱/۳ تا ۹/۲ درصد کاهش داشته است. در این هفته بهای قند، شکر، چای خارجی و انواع روغن نباتی ثابت بود.

تغییرات یک‌ساله نرخ‌ها

همچنین در یک سال گذشته نرخ لبنیات ۱۴/۷٪، تخم‌مرغ ۲۵/۷٪، برنج ۹٪، حبوب ۱۵٪، میوه‌های تازه ۶۹٪، سبزی‌های تازه ۸۲٪، گوشت قرمز ۷٪، قند و شکر ۴/۵٪ و چای ۸/۲ درصد رشد کرد. براساس اعلام بانک مرکزی در این دوره نرخ گوشت مرغ ۱۲/۸ درصد کاهش و روغن نباتی بدون تغییر ماند.

ایران بزرگ‌ترین دارنده گاز شناخته شد

سال ۲۰۱۴ نسبت به سال قبل از آن تغییری نداشته و در سطح ۱۵۷/۸ میلیارد بشکه باقی مانده است. ایران ۹۲ درصد کل ذخایر اثبات شده نفت جهان را در این سال به خود اختصاص داده است و چهارمین دارنده بزرگ ذخایر نفتی در جهان شناخته شده است. این شرکت در گزارش خود همچنین حجم کل ذخایر گازی جهان در پایان سال ۲۰۱۴ را ۱۸۷/۱ تریلیون مترمکعب برآورد کرده است. براساس این گزارش حجم ذخایر گازی ایران در سطح ۲۴ تریلیون مترمکعب باقی مانده است. ایران ۱۸/۲ درصد کل ذخایر گازی جهان را در خود جای داده و بزرگ‌ترین دارنده ذخایر گازی جهان شناخته شده است.

طرح ساماندهی، کارت سوخت آنها باطل شد. وی با بیان اینکه از زمان اجرای این طرح قانونی تاکنون کارت هوشمند سوخت حدود ۵/۵ میلیون موتورسیکلت فاقد پلاک ملی و بالای ۱۰ سال سن ابطال شده است، بیان کرد: کارت خودروهای سواری شخصی بالای ۲۵ سال سن مسدود ولی درباره سواری‌های عمومی ۱۵ سال سن، تاکنون ابطال کارت سوختی انجام نگرفته است.

کشاورزی

مرغ ۵۰۰ تومان ارزان شد
باتوجه به تولید مسازاد، ظرفیت محدود صادرات و تزریق ذخایر شرکت پشتیبانی امور دام، قیمت مرغ نسبت به ماه گذشته ۵۰۰ تومان کاهش یافته است. محمد یوسفی، دبیر انجمن مرغ گوشتی با بیان اینکه قیمت مرغ در ماه رمضان با مردم سرس سازش دارد، به تسنیم گفت: به طور معمول افزایش قیمت این محصول از ۱۵ روز مانده به ماه رمضان آغاز می‌شود. به گفته‌ی قیمت‌روز هر کیلوگرم مرغ زنده حدود ۳۸۰۰ تومان، گوشت مرغ به صورت عمده و در میان بهمن ۴۵۰۰ تومان و در سطح حقیقی ۵۷۰۰ تومان است، درحالی که نرخ مرغ زنده و گوشت مرغ بازار مصرف در ماه گذشته به ترتیب ۴۴۰۰ و ۶۲۰۰ تومان بود.

انرژی

شرکت انگلیسی بریتیش پترولیوم در جدیدترین گزارش خود از کاهش ذخایر نفت و گاز خبر خبار داد و ایران را به عنوان بزرگ‌ترین دارنده ذخایر گازی و چهارمین منبع ذخایر نفتی در جهان معرفی کرد. به گزارش تسنیم، در گزارش ۲۰۱۵ این شرکت ذخایر نفتی جهان در پایان سال ۲۰۱۴ ۱۷۷ تریلیون و ۱۰۰ میلیون بشکه رسیده است. ذخایر نفت اثبات شده جهان در این سال نسبت به سال قبل از آن ۹۰۰ میلیون بشکه کاهش داشته است. در پایان سال ۲۰۱۳ ذخایر اثبات شده نفت جهان ۱۷۷۰۱ تریلیون بشکه اعلام شده بود. براساس این گزارش ذخایر اثبات شده نفت ایران در پایان

بزنین ۶/۵ میلیون خودرو سوخت

طرح ابطال کارت هوشمند سوخت موتورسیکلت‌ها و خودروهای فرسوده ابطال شد. وی افزود: بر این اساس وسایل نقلیه فرسوده با تعریف موتورسیکلت بالای ۱۰ سال و خودروهای سواری شخصی بالای ۲۵ سال و سواری عمومی بالای ۱۵ سال در قالب

ارز

راه‌اندازی سیستم اعلام نرخ ارز آزاد
پایگاه اینترنتی www.sanarate.ir در راستای ساماندهی بازار ارز و ایجاد سیستم مستقل اعلام نرخ ارز آزاد در کشور ایجاد شده است. صمد کریمی، مدیر اداره صادرات بانک مرکزی با بیان اینکه اقدامات لازم برای اجرای بندهای مقررناظر بر عملیات ارزی صرفی‌ها، بویژه محاسبه میانگین موزون نرخ خرید و فروش توسط این بانک انجام شده است، افزود: میانگین موزون نرخ خرید و فروش اسعار مختلف پس از درج در این پایگاه برای اطلاع و بهره‌برداری اشخاص حقیقی و حقوقی، خانوارها و صاحبان کسب و کار، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری کشور، صرفی‌های مجاز و فعالان اقتصادی توسط این بانک اعلام عمومی شد.

پارانه

تمدید مهلت ثبت اعتراض پارانه‌ای
در حالی که پیش‌تر قرار بود سامانه اعلام اعتراض به حذف پارانه به مدت یک‌ماه فعال باشد و متقاضیان به آن مراجعه کنند، در ادامه، این مهلت به ۱۵ روز و اکنون به ۲۰ روز تغییر کرده است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آخرین اطلاعیه خود از تمدید مهلت تعیین شده تا پایان خرداد خبر داد و اعلام کرد افراد حذف شده از جمع پارانه‌گیران می‌توانند در صورت تمایل تا زمان تعیین شده برای اعلام اعتراض خود به سامانه ۱۰۱۰۱۰۱ مراجعه کنند. معترضان به حذف پارانه حدود ۱۰ روز دیگر برای اعلام شکایت خود مهلت دارند.

آمار

رشد ۵۴ درصدی خالص نقدینگی
بانک مرکزی با ارائه ۳ وضعیت آماری، جزئیات حجم و رشد پایه پولی، نقدینگی و ضربب فراینده در سال‌های ۹۱ تا ۹۳ را منتشر کرد. طبق این آمار، درصد رشد واقعی پایه پولی در سال گذشته ۹/۴ درصد و سال ۹۲/۹۹ درصد بوده است. در صورت احتساب آمار ۵ بانک و ۲ موسسه که در سال ۹۲ تحت پوشش نظارتی و آماری بانک مرکزی قرار گرفتند، رشد پایه پولی در سال ۹۲/۸۹ درصد و سال ۹۳/۸۸ درصد است. همچنین این آمار با احتساب تمام پوشش آماری در سال ۹۲/۸۶ درصد و بانک و ۴ موسسه می‌شود، رشد پایه پولی در آن سال ۲۱/۴ درصد و در سال گذشته ۱۰/۶ درصد بوده است.

سرخ‌خط خبر

■ مرکز آمار ایران، نرخ تورم روستایی کشور در ۱۲ ماهه منتهی به اردیبهشت امسال را ۱۳/۱ درصد و تورم نقطه به نقطه را ۱۳/۳ درصد اعلام کرد.
■ محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه پارانه فقط باید به خودروهایی پایه گازسوز تعلق گیرد، گفت: خودروهای برقی نقش تعیین‌کننده‌ای در صرفه‌جویی انرژی دارند.
■ مصطفی خان کریمی، معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو با بیان اینکه قیمت قطعی تندر اتومات ۴۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است، گفت: این شرکت همه تعهدات قبلی خود در دنیا را تا اواخر تیرماه به پایان خواهد رساند.
■ حسین رجب‌صالحی، مدیرعامل جدید شرکت عمران پردیس از رفع مشکلات مربوط به امکان‌ات زیربنایی و روبنایی پروژه‌های مسکن‌مهر و ارتقای سطح کیفی نیروهای این شرکت به‌عنوان اولویت‌های کاری خود نام برد.
■ حسین وکیلی، معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی کشور از تعیین تکلیف مالیات بر درآمد اصناف تا هفته آینده خبر داد.
■ شورایعالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور با ایجاد ۸ منطقه ویژه و آزاد اقتصادی موافقت کرد.
■ مسعود کرباسیان، رئیس کل گمرک ایران گفت: حجم تجارت خارجی کشور در حال حاضر، صادرات ۱۹۰۰ نوع کالا به مبلغ ۴۰ میلیارد دلار است.
■ حسین‌رضا فولادگر، رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی با بیان اینکه دولت معتقد است منابع محدودی دارد و قادر به پرداخت همه سهم تولید از منابع درآمدی هدفمندی پارانه‌ها نیست، گفت: باید محافظه‌کاری‌ها کنار گذاشته و سهم تولید پرداخت شود.
■ شرکت ملی گاز تاکید کرد: براساس مصوبه هیأت دولت قیمت گاز صنایع در سال جاری تغییر نخواهد کرد.

کارگری

توزیع سهمیه ۱۰۰ هزار نفری بیمه کارگران

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از توزیع سهمیه ۱۰۰ هزار نفری بیمه کارگران ساختمانی در خردادماه خبر داد. سیددقیق نوربخش در این‌باره به تسنیم گفت: در ۲۲ ماه گذشته تاکنون ۴ قانون تأمین منابع بیمه کارگران ساختمانی تغییر کرده است. وی ادامه داد: ابتدا براساس مترآژ ساختمان، سپس براساس مالیات بر ارزش افزوده، سپس براساس مترآژ و در حال حاضر براساس عوارض شهرداری‌ها است. نوربخش اظهار کرد: شهرداری‌ها موظف هستند فردی که پروانه ساختمانی دریافت می‌کند را به سازمان تأمین اجتماعی معرفی کنند. اکنون براساس بازرسی‌ها مشخص است که ۳ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در تهران بدون حق بیمه مشغول فعالیت هستند. نوربخش اضافه کرد: در اصلاحیه جدید که در سال ۱۳۹۳ انجام گرفت قرار شد این رقم بین ۱۵ تا ۲۰ درصد باشد به این نحو که ۷ درصد حق بیمه را کارگر پرداخت کند و ۱۵ درصد باقی از محل عوارض صدور پروانه‌های ساختمانی تأمین شود و ۵ درصد دیگر نیز در صورت کسری یا کمبود منابع با تصویب هیأت‌وزیران اضافه شود تا سازمان تأمین اجتماعی امکان دریافت وجه و گسترش پوشش بیمه‌ای کارگران ساختمانی را داشته باشد که این میزان هم اضافه نشده است. به‌گفته‌ی وی، در حال حاضر ۹۰۰ هزار نفر تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی هستند. وی از توزیع سهمیه ۱۰۰ هزار نفری بیمه کارگران ساختمانی در خرداد خبر داد و گفت: در اردیبهشت‌ماه سهمیه ۱۰۰ هزار نفری در استان‌ها توزیع شد و از دیروز سهمیه ۱۰۰ هزار نفری خردانه‌ها نیز توزیع خواهد شد. نوربخش درباره بیمه‌قابلیان تصریح کرد: اکنون ۶۰۰ هزار نفر قابلبافت تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند. مسؤول معرفی کارگران قابلبافت سازمان ملی فرش است که متأسفانه معرفی را انجام نداده است.

آب

گشت بازرسی آب راه افتاد

گروه‌های گشت و بازرسی وزارت نیرو، پایش و صحت اندازه‌گیری کنتورهای هوشمند چاه‌های کشاورزی را بررسی می‌کنند. جواد مبدی، مدیرکل دفتر نظام‌های بهره‌برداری و حفاظت آب و آبغای وزارت نیرو از تعیین تکلیف چاه‌های کشاورزی غیرمجاز در دشت‌های ممنوعه و نصب کنتورهای هوشمند در چاه‌های کشاورزی خبر داد. مبدی با تاکید بر اینکه هم اکنون سالانه ۱۲۰۰ کیلومتر کشف‌شکنی چاه در کشور انجام می‌شود، بیان داشت: در این مدت به طور متوسط ۳۰ تا ۴۰ درصد دبی چاه‌ها و چشمه‌ها کاهش یافته است. به‌گفته‌ی وی در آینده استان‌ها فقط از کنتورهایی که شاخص‌های تعیین شده توسط وزارت نیرو را داشته باشند، استفاده خواهند کرد. وی ادامه داد: در سال ۸۵ تعداد چاه‌های غیرمجاز در کشور حدود ۱۰۳ هزار حلقه بود که این تعداد تا سال ۱۰۳ به افزون بر ۲۵۰ هزار چاه رسید. مبدی اضافه کرد: از تعداد ۱۰۳ هزار حلقه چاه مشمول قانون تعیین تکلیف چاه‌های کشاورزی، ۵۵ هزار حلقه در دشت‌های آزاد است.